CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 146/2026
Assunto: Moção de Aplauso
Serviço: Secretaria

Araguari, 20 de janeiro de 2026.

Prezado Senhor,

A Câmara Municipal de Araguari, por meio de Moção de Aplauso n.
008/2026, formulada pelo VEREADOR GUILHERME HENRIQUE DOS SANTOS
SANTANA/PRTB, parabeniza Vossa Senhoria em reconhecimento à sua notável
aprovação no Concurso para o cargo de Perito Criminal da Polícia Civil do Estado de
São Paulo, além do seu excepcional desempenho durante o curso de formação.

O referido certame contou com 20.223 inscritos, dos quais 247
candidatos foram habilitados. Após aprovação, o senhor Marcellus tomou posse em
07 de julho de 2025 e concluiu o Curso de Formação na Academia de Polícia “Dr.
Coriolano Nogueira Cobra”, ACADEPOL, em São Paulo-SP, no dia 28 de novembro
de 2025, alcançando o Io lugar na classificação final do curso, com média de 97,67
pontos, resultado que evidencia sua dedicação, disciplina e compromisso com o
serviço público.

Sua conquista é motivo de grande orgulho para a comunidade e se
destaca como exemplo de dedicação, esforço e competência, qualidades que
merecem o justo reconhecimento desta Casa Legislativa.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
Presidente

DÉBORA DE SOUSA DAU
1ª Secretária

Ilmo. Senhor
MARCELLUS HENRIQUE DE MELO LERA

ARAGUARI – MG

		2026-02-23T13:08:17-0300
	Brasil
	GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
	Assinador Serpro

		2026-02-23T13:38:31-0300
	Brasil
	DEBORA DE SOUSA DAU
	Assinador Serpro